
1 / 2 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ INFORMAČNÍCH SLUŽEB 

Níže uvedené strany: 

Město Turnov 
IČO: 00276227 
DIČ: CZ00276227 
se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

za nějž jedná Ing. Tomáš Hocke, starosta 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

a 

BusLine LK s.r.o. 
IČO: 05666384 
DIČ: CZ699005114 
se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 40130 

za niž jedná 

na straně druhé jako dodavatel (dále jen „dodavatel“) 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování informačních služeb: 

1. Předmět dodatku 

1.1. Objednatel je provozovatelem dopravního terminálu v ulici U Nádraží v Turnově.  

1.2. Objednatel a právní předchůdce dodavatele, společnost BusLine a.s., IČO: 28360010, uzavřeli dne 8. 6. 
2017 smlouvu o poskytování informačních služeb pro zastávku Turnov, terminál u žel. st., jejímž před-
mětem je stanovení podmínek a zajištění provozu informačního systému, a která byla uveřejněna v re-
gistru smluv pod ID smlouvy: 2066774 (dále jen „smlouva“). 

1.3. Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem III odst. 3 smlouvy na doplnění cenového ujednání 
smlouvy o inflační doložku a rovněž na navýšení ceny za poskytování služeb, dosud nezvyšované o 
inflaci, jak je dále uvedeno v tomto dodatku. Sjednané navýšení ceny odpovídá inflaci za kalendářní 
rok 2023 ve výši 10,7 %. 

1.4. Článek III. smlouvy se mění s účinností od 1. 1. 2024 takto: 

(a) částka celkové ceny za poskytování služeb bez DPH uvedená v odstavci 1 článku III. smlouvy 
nově činí 139.482,- Kč / kalendářní rok; 



2 / 2 

(b) částka dílčí ceny za provoz informačního systému uvedená v odstavci 2.1 článku III. 
smlouvy nově činí 79.704,- Kč / kalendářní rok; 

(c) částka dílčí ceny za výlep jízdních řádů uvedená v odstavci 2.2 článku III. smlouvy nově činí 
33.210,- Kč / kalendářní rok; 

(d) částka dílčí ceny za zpracování čtvrtletního přehledu průjezdu spojů uvedená v odstavci 2.3 
článku III. smlouvy nově činí 26.568,- Kč / kalendářní rok. 

1.5. Dodavatel poprvé uplatní ceny zvýšené podle bodu 1.3 tohoto dodatku při vystavení daňového do-
kladu za první kalendářní čtvrtletí roku 2024 v souladu s článkem III. odst. 5 smlouvy. 

1.6. Článek III. smlouvy se doplňuje o nový odstavec 6, který zní: 

„6. Dodavatel je oprávněn cenu podle odstavců 1, 2.1, 2.2 a 2.3 článku III. této smlouvy zvýšit od 1. 
1. kalendářního roku, poprvé od 1. 1. 2025, o vyhlášenou roční míru inflace v České republice s tím, 
že cena se zvýší oproti ceně platné v předchozím roce o tolik procent, o kolik procent vzrostla inflace 
za předcházející kalendářní rok. Dodavatel je povinen informovat objednatele písemně o zvýšení ceny 
s tím, že zvýšená cena platí od data stanoveného dodavatelem, které může být stanoveno i retroak-
tivně pro celý daný kalendářní rok. Obě smluvní strany se zavazují respektovat pro tento účel oficiální 
údaje Českého statistického úřadu či subjektu nástupnického. Výpočet valorizace ceny provádí doda-
vatel. Tato změna nemusí být promítnuta do písemného dodatku k této smlouvě.“ 

2. Ujednání společná a závěrečná 

2.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.  

2.2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, které je bez 
zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy povinen zajistit objednatel. 

2.3. Tento dodatek byl vyhoven elektronicky v takovém počtu stejnopisů, aby každá ze smluvních stran 
obdržela alespoň jeden stejnopis s podpisy obou smluvních stran. 

2.4. Tento dodatek byl schválena usnesením rady města Turnova ze dne 15.05.2024 č. RM 394/2024-10 

* * * 

V Turnově dne … V Semilech dne … 


		2024-07-25T09:45:38+0000
	Not specified




